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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Ajet Muçolli kundër Sinjali.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Ajet Muçolli kundër Sinjali.com lidhur me shkrimet e 

publikuara, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Media ka publikuar dy lajme të ndryshme me fotografitë e 

viktimës dhe ka cituar fjalë të familjarëve. Ankuesi 

pretendon se familjes i është shkel privatësia dhe 

njëkohësisht është shkel kapitulli VII i Kodit të Mediave.  

 

Shkrimi është i publikuar në portal të lajmeve dhe objekt i 

kësaj ankese është e shkrimi i medias së shkruar e që 

rrjedhimisht ankesa është e lejueshme për trajtim dhe e 

afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

  

Ankuesi me të drejtë pretendon se ju është cenuar privatësia 

atyre si familje por edhe viktimës. Mediat duhet të kenë 

kujdes të shtuar në rastet të tilla kur raportojnë për 

viktima, pasi që pasojat e nxjerrjes së emrit të plotë dhe 

fotografive barten tek familja dhe me të drejtë mund të 

konsiderohen si të panevojshme. Viktima nuk ka qenë person 

për të cilin publiku ka interes, por as familja e tij nuk 

është ndonjë familje për të cilën publiku do të kishte interes 

të lexonte. Rastet të tilla mediat duhet të mjaftohen me 

publikimin e lajmit me iniciale dhe pa rrethana tjera, po 

ashtu fotografitë në lajmë mund të jenë fotografi që lidhen 

me rastin por asesi fotografi të viktimës. 

  

Andaj, pas leximit të shkrimeve dhe analizimit të Kodit të 

Mediave, KMShK vendosi si në dispozitiv.    
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